
 

                  

 2020 年 7 月 1 日 

 

保護者各位 

横浜雙葉中学高等学校 

校長 藤原恵美 

 

梅雨明けが待たれる頃となりました。保護者の皆様におかれましては日ごろより学園の教育に

ご理解ご支援をいただきまして心より感謝申し上げます。 

お蔭様で順調に、中 1 から高 2 までの分散登校と高３の時短授業を進めています。いろいろと

制約があるにもかかわらず、学習に積極的に取り組み、級友と和やかに過ごす姿に、生徒たちの

優れた適応力を感じ、頼もしく思っております。 

さて、県下の状況を鑑み、7 月 6 日（月）より全日一斉登校を開始することといたしました。

ただし、登下校時の交通機関での混雑を避けるために、朝のホームルームの開始は 8 時 25 分、

授業は１コマ 40 分とします。 

来週から昼食が必要になります。ご用意くださいますようお願い申し上げます。なお、自動販

売機の飲み物・パン、また購買部のお弁当もご利用いただけます。 

今後も油断することなく、引き続き感染防止対策に取り組み、生徒たちの健やかな成長のため

に最善を尽くしてまいります。ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

① 7 月 6 日（月）より全学年全日一斉登校。40 分授業。（時程は別紙参照） 

② 7 月 6 日（月）より昼食開始。昼食時の感染予防対策として、外したマスクを入れる袋と机

の上に敷く布などを用意してください。 

③ 部活動については、感染症防止対策を講じて段階的に再開の予定です。詳細は決まり次第お

知らせします。 

④ 引き続き、健康観察票の記入をお願いします。朝のホームルームで担任が確認します。 

⑤ 以下について、変更はありません。ただし、7 月 30 日（木）は金曜日の時間割で授業を行い

ます。 

・7 月 23 日（木・海の日）授業日 

・7 月 31 日（金）より 8 月 18 日（火）まで夏休み 

・8 月 1 日（土）・3 日（月）・4 日（火）保護者面談               

以上    


